



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

THORSEN-TEKNIK A/S

SØNDERGÅRDEN 32, 9640 FARSØ

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. december 2020

Torben Lundgaard Thorsen

CVR-NR. 36 93 07 64

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Thorsen-Teknik A/S Søndergården 32 9640 Farsø
	CVR-nr.: 36 93 07 64 Stiftet: 22. juni 2015 Hjemsted: Farsø Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Torben Lundgaard Thorsen Tine Vorre Thorsen Michael Hornbæk Mortensen
Direktion	Torben Lundgaard Thorsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Spar Nord Himmerlandsgade 70 9600 Aars

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af GPS autostyring til traktorer og andre landbrugsmaskiner, servicering heraf samt rådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2019/20 udviser et resultat på 1.536 tkr. mod et resultat for regnskabsåret 2018/19 på 822 tkr. Egenkapitalen udgør 3.083 tkr. på balancedagen 30. september 2020.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.331.545	5.067.980
Personaleomkostninger.....	2	-4.133.358	-3.754.412
Af- og nedskrivninger.....		-107.747	-145.695
DRIFTSRESULTAT		2.090.440	1.167.873
Andre finansielle indtægter.....	3	49.905	2.879
Andre finansielle omkostninger.....	4	-167.362	-118.339
RESULTAT FØR SKAT		1.972.983	1.052.413
Skat af årets resultat.....	5	-436.715	-230.501
ÅRETS RESULTAT		1.536.268	821.912
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	600.000
Overført resultat.....		536.268	221.912
I ALT		1.536.268	821.912

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		11.250	78.341
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	29.440
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	11.250	107.781
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		304.239	170.158
Indretning af lejede lokaler.....		242.969	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	547.208	170.158
ANLÆGSAKTIVER.....		558.458	277.939
Råvarer og hjælpematerialer.....		955.099	896.016
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.681.086	949.648
Forudbetaling for varer.....		0	152.104
Varebeholdninger.....		2.636.185	1.997.768
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		531.748	453.828
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.357.334	0
Andre tilgodehavender.....		54	20
Periodeafgrænsningsposter.....		68.899	134.832
Tilgodehavender.....		1.958.035	588.680
Likvide beholdninger.....		1.252.433	2.030.017
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.846.653	4.616.465
AKTIVER.....		6.405.111	4.894.404

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		8.775	61.106
Overført resultat.....		1.574.288	985.690
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	600.000
EGENKAPITAL.....	8	3.083.063	2.146.796
Hensættelse til udskudt skat.....		57.000	70.802
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		57.000	70.802
Skyldig selskabsskat.....		450.517	273.372
Anden gæld.....		96.675	10.336
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	547.192	283.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.333.083	504.739
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	899.227
Anden gæld.....		1.384.773	989.132
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.717.856	2.393.098
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.265.048	2.676.806
PASSIVER.....		6.405.111	4.894.404
Eventualposter mv.	10		

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i regnskabsåret realiseret en ekstraordinær ikke-tilbagevendende gevinst ved salg af anlægsaktiver på 1.432 tkr.			
	2019/20	2018/19	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2018/19: 7)			
Løn og gager.....	3.499.715	3.201.351	
Pensioner.....	424.941	347.860	
Andre omkostninger til social sikring.....	63.616	56.894	
Andre personaleomkostninger.....	145.086	148.307	
	4.133.358	3.754.412	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	44.860	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.045	2.879	
	49.905	2.879	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	53.871	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	167.362	64.468	
	167.362	118.339	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	450.517	273.372	
Regulering af udskudt skat.....	-13.802	-42.871	
	436.715	230.501	

NOTER

						Note	
Immaterielle anlægsaktiver							6
		Færdiggjorte udviklingsprojekter		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. oktober 2019.....		659.103		46.608			
Afgang.....		-434.103		-46.608			
Kostpris 30. september 2020.....		225.000		0			
Afskrivninger 1. oktober 2019.....		580.762		17.168			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-412.012		-17.168			
Årets afskrivninger		45.000		0			
Afskrivninger 30. september 2020.....		213.750		0			
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		11.250		0			
<p>Aktiverede udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter samt tiltag til fremme af selskabets markedsposition. Omkostningerne til udviklingsprojekterne er afholdt i 2016 og 2017 og forventes at bidrage positivt til virksomhedens fremtidige indtjening i mindst den tidsperiode som udviklingsprojekterne afskrives over.</p>							
Materielle anlægsaktiver							7
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. oktober 2019.....		336.789		0			
Tilgang.....		196.828		242.969			
Kostpris 30. september 2020.....		533.617		242.969			
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....		166.631		0			
Årets afskrivninger		62.747		0			
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....		229.378		0			
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		304.239		242.969			
Egenkapital							8
	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt		
Egenkapital 1. oktober 2019....	500.000	61.106	985.689	600.000	2.146.795		
Betalt udbytte.....				-600.000	-600.000		
Overførsel til/fra andre poster.		-52.331	52.331				
Forslag til resultatdisponering..			536.268	1.000.000	1.536.268		
Egenkapital 30. september 2020.....	500.000	8.775	1.574.288	1.000.000	3.083.063		

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Skyldig selskabsskat.....	450.517	0	0	273.372	0
Anden gæld.....	96.675	0	96.675	10.336	0
	547.192	0	96.675	283.708	0

Forfaldstidspunktet af selskabets langfristede gældsforpligtelser under kategorien 'Anden gæld' er ikke fastlagt, hvorfor der ikke kan oplyses om restgælden efter fem år. Restgælden efter 5 år er derfor oplyst lig med restgælden pr. 30. juni 2020.

Eventualposter mv.

10

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 175 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-12 mdr. med en samlet restleasingydelse på 168 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af erhvervslokaler. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af en måned. Huslejeforpligtelsen kan opgøres til 240 tkr. pr. 30. september 2020.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Torben Thorsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
